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عفت‌الســادات نوربخش و امیرخسرو توسلی دو 
معلمی هستند که تا چند سال پیش به‌عنوان یک 
مدیر مدرسه و معلم فیزیک در شهرشان شناخته 
می‌شدند، اما این روزها، همه، آنها را به‌عنوان یک 
زوج فرهنگی می‌شناسند که پرچم المپیاد علمی 
را در یک شهرســتان کوچک در خراسان جنوبی 
بالا برده‌اند. این زن و شــوهر از سال92 کار خود 

را برای رونق فعالیت‌های پژوهشــی دانش‌آموزان 
به‌خصوص در حوزه نانو کلید زدند تا جایی که آوازه 
شهرســتان قائن را از زعفران به علم فیزیک و نانو 
تغییر داده‌اند. با تلاش آنها از میان 40نفر برگزیده 
المپیاد نانوی دانش‌آموزی ایران در ســال1403، 
8نفر از یک شهرستان محروم در خراسان جنوبی 
مدال می‌گیرند؛ شهرستان قائن که شاید زیاد کسی 
اسمی از آن نشنیده باشد. همچنین دانش‌آموزان این 
شهرستان با 150شرکت‌کننده در المپیاد توانستند 
مقام سوم از نظر شرکت‌کننده در این المپیاد علمی 

را به نام خود ثبت کنند.

 8 مدال المپياد سهم
يك منطقه محروم
 گفت‌وگو با زوج معلم در شهرستان قائن خراسان جنوبي

كه باعث مدال‌آوري دانش‌آموزان در مسابقات علمی شدند

راهنمای انتخاب رشته کنکور
تا چند روز دیگر نتایج نهایی کنکور مشخص می‌شود و داوطلبان 
کنکور باید برای انتخاب رشته دانشگاهی اقدام کنند؛ تصمیمی 
سخت که سرنوشت زندگی بسیاری از جوانان را تعیین میک‌ند. 
برای گرفتن تصمیم منطقی و بهتر براســاس واقعیت رتبه و 
همچنین استعداد داوطلبان، وزارت آموزش و پرورش مراکزی 
را راه انداخته که درباره آن با معاون امور برنامه‌ریزی مشــاوره 

وزارت آموزش و پرورش گفت‌وگو کرده‌ایم.

کنکور

مسیر عشق
روایت بزرگ‌ترین پیاده‌روی آیینی شیعیان که با وجود گرمای 

شدید هوا، تاکنون 2.5 میلیون زائر در آن شرکت کرده‌اند

دیگر چیزی به اربعین امام‌حســین)ع( و یارانش باقی نمانده و 
میلیون‌ها زائر تاکنون رفته اند و میلیون‌ها نفر دیگر قرار است 
در روزهای آینده به‌تدریج راهی سفر شوند. این زائران هم فقط 
ایرانی و عراقی نیســتند؛ شیعیان از سراســر دنیا از پاکستان، 
افغانســتان و هند گرفته تا اســپانیا و انگلیس و آمریکا راهی 

بزرگ‌ترین آیین مذهبی شیعیان شده‌اند. 

اعمال قانون 715هزار موتور در 4 ماه
سرهنگ ســیدابوالفضل موســوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: با اســتفاده از ۱۰طرح در ۴ماهه 
ســال‌جاری توانســتیم حــدود ۷۱۵هــزار موتــور را اعمــال قانــون کنیــم و بــه ایــن ترتیــب ۳۹هــزار موتور، 

توقیف‌ساعتی و ۳۳۲۱دستگاه به پارکینگ منتقل شدند.

کاهش ورودی شیرخوارگاه‌های کشور
مهری‌سادات موســوی، معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشــور: اجرای طرح‌هایی مانند حمایت 
مالی از خانواده‌های کم‌درآمد و تشــویق به فرزندخواندگی، منجر به کاهش تعداد کودکانی شده است که به 
شیرخوارگاه‌ها نیاز دارند. در برخی مناطق، تعداد شیرخوارگاه‌ها نسبت به سال‌های گذشته کاهش پیدا کرد.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

  چند پایگاه انتخاب رشته دانشگاهی وجود دارد؟

  چه تعداد مشاور تحصیلی به داوطلبان کمک می‌کنند؟

  چطور این مراکز را پیدا کنیم؟

  دانش‌آموزان عشایری و روستاها امکان انتخاب رشته
در این مراکز را دارند؟

  آیا دانش‌آموزان می‌توانند برای انتخاب رشته مدرسه هم 
به این مراکز مراجعه کنند؟

1300 مورد

4000 نفر
 در هــر منطقــه یــک مدرســه پســرانه و دخترانــه 
پــرورش و  آمــوزش  را  آن  کــه  دارد   وجــود 

 معرفی می‌کند.

بله، به این مراکز مراجعه کنند.

بله، قرار است این مراکز در طول سال به این منظور 
فعال باشند.

اربعیــن،  پیــاده‌روی  جــذاب  مســیرهای  از  یکــی 
طریق‌العلمــاء اســت کــه به‌خاطــر نخل‌هــای ســبز و رود آب 
بسیار زیباســت و همین باعث شــده که عده‌ای از زوار با وجود 
طولانی‌بودن مسیر آن را انتخاب کنند؛ مسیری که صدها عراقی 
میزبان زوار امام‌حسین)ع( در موکب‌های کوچک خود هستند. 

این مسیر در نهایت به دریای مسیر اصلی می‌رسد. 

ایرانی‌ها در همه این مراســم‌ تــاش دارند که مهمانان 
خوبی باشند و کمترین فشار را به میزبان بیاورند؛ بنابراین هم 
خودشــان در این مســیر موکب می‌ســازند و هزینــه می‌کنند و 
هم تــاش دارنــد از میزبان خــود در ایــن روزها پذیرایــی کنند. 
از زیباترین تصاویر، دیدن موکب‌های ارائه خدماتی اســت که 

مشاغل مختلف مانند خیاط‌ها راه انداخته‌اند.

6 پسر و 2 دختر برگزیده شدند

نوربخش با مدرک فوق‌لیســانس ریاضی محض و همسرش با مدرک فوق‌لیسانس 
فیزیک، در شهرستان قائن به‌عنوان نمادهای علمی شناخته می‌‌شوند و در این سال‌ها 
توانسته‌اند از جذب 50دانش‌آموز به بیش از 300دانش‌آموز برسند. نوربخش با بیان 
این روند پیشرفت، توضیح داد: »از زمانی که با المپیاد نانو آشنا شدیم، تصمیم گرفتیم 
که بچه‌ها را در این زمینه تقویت کنیم. در حال حاضر دانش‌آموزان از شهرهای اطراف 
هم برای کار با ما ابراز علاقه کرده‌اند«. به‌گفته این معلم »دخترها و پســرها به یک 
اندازه به این رشــته علاقه دارند و از میان 8 برگزیده المپیاد نانوی امسال، 6 پسر از 

مدرسه شهید بهشتی و 2 دختر هم از مدرسه فرزانگان قائن بودند.«

پیروزی چندساله دانش‌آموزان قائن در المپیاد

توسلی با وجود گذشت 29سال از نخستین سال‌های تدریس در قامت معلم فیزیک، 
هنوز هم با عشق و علاقه از فعالیت‌هایش حرف می‌زند: »خدا می‌داند که من از روز 
اول به‌دنبال این بودم که فرزندانم اعتماد به نفس کافی داشــته باشند و به جایگاه 
مناسبی برسند.« به‌گفته توسلی »امسال نخستین سالی نبود که شهرستان قائن به 
رتبه بالایی در المپیاد نانو رسید و سال گذشته نیز 8نفر از 40شرکتک‌ننده المپیاد 
از این شهرستان بودند. پدر و مادرها خیلی از حضور فرزندانشان در این فعالیت‌های 

پژوهشی استقبال میک‌نند.«

در این شهر همه علاقه‌مند به علم نانو هستند

او در رابطه با اینکه چطور پای علم نانو به این شهرستان باز شد، توضیح داد: سال86 
که در مشهد نزد پروفسور شاه طهماسبی درس می‌خواندم، استاد من را تشویق کردند 
که حتما علم نانو را به دانش‌آموزان یاد بدهم. پس از آنکه به قائن برگشتم، فعالیت 
در حوزه نانو را با کمک آقای بلالی، مدیر پژوهش‌سرا آغاز کردم.« توسلی در رابطه با 
کسب مدال‌های متعدد از سوی دانش‌آموزان این شهر گفت: »سال1393 نخستین 
مدال نقره را به‌دست آوردیم. از سال1400 هم توانستیم مدال کسب کنیم و پس از 
آن به شکل مستمر در سال‌های 1401 و 1402 به‌ترتیب 5 و 8 مدال کسب کردیم. 

امسال هم 8نفر از دانش‌آموزان ما برگزیده شده‌اند.«

می‌خواستیم عشق به وطن را یاد بدهیم

عفت‌السادات نوربخش که متولد دهه50 است و چند سالی 
می‌شود به‌عنوان مدیر دبیرستان فرزانگان فعالیت میک‌ند، 
در گفت‌وگو با همشــهری گفت: از سال1392 که 
بحث پژوهش را در قائن کلید زدیم، می‌خواستیم  
اعتماد به نفس این بچه‌ها و عشــق به وطن را 
در آنها بیدار نگه داریم. ایــن معلم تأکید دارد 
که با همســرش دنبال به‌دست آوردن جایگاه 
خاصی نیست و رسیدن به این مسیر با همت 
چهره‌های علمی شهرستان همچون »مهندس 
خسرونژاد، نصراللهی مدیر دبیرستان شهید 
بهشتی، مدیران مدرسه نمونه فدک و خیامی، 
مدیران پژوهش‌ســرای شهرستان قائن و...« 
میسر شده اســت. این دو معلم در بسیاری از 
مواقع برای رســاندن دانش‌آموزان به سطح 
علمی موردنظر مجبور شده‌اندکه‌بخشــی از 
هزینه‌های تردد و کلاس‌های المپیاد را خودشان 

پرداخت کنند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار


